权威发布
08

2019年8月7日 星期三校对 / 高 军

各县市区住房和城乡建设局（建设交通局、住房建设局）、城陵矶新港区规划建
设部，各有关单位：

今年以来，在各级建设行政主管部门及监督机构对在建工程项目的监督
执法检查中，发现部分建设项目存在违反基本建设程序和质量安全规范标准
的行为，问题和隐患突出。根据《关于推行岳阳市建筑工程管理红、黄牌警示

公布办法的通知》（岳建发〔2016〕30号）要求，现将我市今年1-6月份被红、黄
牌警示的责任单位及责任人进行公布。

被公布的相关责任单位和责任人要高度重视，按照相关要求严肃认真进
行整改。各级建设行政主管部门及监督执法机构要严格按照岳建发〔2016〕30
号文件有关要求，切实做好跟踪监督执法和督促整改工作。我局将在后续各

项质量安全督查中进行督查督办。
附件：岳阳市2019年1-6月份建设工程红、黄牌警示项目一览表

岳阳市住房和城乡建设局
2019年7月31日

序
号
1
2
4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22
23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39
40

41

42
43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

被警示
项目名称
富兴御城
丰荟国际

天正金海岸
岳阳市磨子山路（求索西

路—沿湖南路）
临湘市永昌东路道路

工程
扬 德 云 水 湾 花 园 小 区

14#、15#、16#、20#楼
工程项目

长安购物公园白云湖公馆
A2区 工程项目

长安购物公园白云湖公馆
A2区 工程项目

长安购物公园白云湖公馆
A2区 工程项目

临湘市第九完全小学

临湘市第九完全小学

临湘市第九完全小学

临湘市第九完全小学

临湘市吉祥·嘉年华二期
9#、10#、11#楼及幼儿园

临湘市吉祥·嘉年华二期
7#、8#楼及地下车库建设

工程
吉祥嘉年华住宅小区22#

楼
临湘市吉祥·嘉年华二期
7#、8#楼及地下车库建设

工程
临湘市吉祥·嘉年华二期
9#、10#、11#楼及幼儿园

临湘市吉祥·嘉年华二期
7#、8#楼及地下车库建设

工程
吉祥嘉年华住宅小区22#

楼
临湘市第九完全小学
临湘市第九完全小学
临湘市第二完全小学

教学楼工程项目
临湘市第二完全小学

教学楼工程项目
湖南省呆呆熊设计有限
公司动漫无纸化基地

麓森·景园二期

麓森·景园二期

碧桂园·星荟

碧桂园·星荟

洋沙湖中学桃李郡

湘水芙蓉城二期

碧桂园二期

东达华城三期

粮油精深加工及应急配送
中心

粮油精深加工及应急配送
中心

年产3万吨电力器材标准
件

年产3万吨电力器材标准
件

海盟·山水豪庭三期一标
海盟·山水豪庭三期一标
云溪大汉新城B区一期

二标
物资小区
康桥北院

家和华天

杨林街中心小学教学楼

亚欧水资源研究和利用
中心洞庭湖研究院项目

碧桂园一期

碧桂园二期

窑州安置区工程

南托安置区

川山坪综合示范区一期
1#栋

汨罗产业园1万吨/天
污水处理及中水回用

汨罗市牲猪定点屠宰场

被警示责任单位
（个人）

岳阳市顺意建筑有限公司
湖南湘源建设工程有限公司
岳阳天图建筑工程有限公司

岳阳市市政建设有限公司

总监陈强

项目经理戴照辉

湖南长信项目管理有限公司

项目经理陈海明

总监李小平

湖南联创项目管理有限公司

总监王文辉

岳阳亿利达建设工程有限公司

项目经理陈爱文

项目经理彭成

项目经理曾易

项目经理李楚

总监李伦军

监理工程师李红梅

监理工程师柳洋

监理工程师周建忠

安全员姚俊
安全员余红霞

临湘市鹏翔建筑安装工程有限
责任公司

项目经理吕国强

湖南建业建筑有限公司

湖南广益工程项目管理有限
公司

项目经理麻微

总监理工程师徐春

项目经理周娜
项目经理
梅文亮

湖南广益工程项目管理有限
公司

湖南省第八工程
有限公司

总监理工程师
晏六兵

总监理工程师蔡浩

项目经理董俊胜

湖南省鸿隆建筑有限公司

湖南贝特项目管理有限公司

湖南通驰建设有限公司
湖南明泰监理公司

湖南南江建设工程有限公司

湖南佳康建筑工程有限公司
湖南新都建筑工程公司

湖南新金诚建设
工程有限公司

岳阳县第二建筑
工程公司

岳阳市屈原建安
有限公司

广东腾越建筑工程有限公司、
项目经理黄克勤

湖北金垦建筑工程有限公司、
项目经理郭小勤

汨罗市建筑安装公司、
项目经理潘勇、

长沙东泰项目管理有限公司、
项目总监黎军

汨罗市建筑总公司、项目经理任
理、湖南中联环工程项目管理有

限公司、项目总监黄怡谷
汨罗市建筑安装公司、项目经理
彭韬、汨罗市建功工程建设监理

有限公司、总监刘海林

湖南亿康环保科技有限公司

湖南鹰浩建设工程有限公司

存在的问题和隐患

夜间施工噪音扰民屡禁不止，多次被市民投诉。
夜间施工噪音扰民屡禁不止，多次被市民投诉。
夜间施工噪音扰民屡禁不止，多次被市民投诉。

场地裸露土方未完全覆盖，扬尘防治“六个百分百”落实不到位。

1、施工单位企业自评资料监理无核查记录，未签意见；2、无水稳、级配碎石、挡墙施工旁站监理记录；3、2018年7月到9月监理通知单无回复，已回复的通知无
照片；4、重大危险源识别不到位，未对主要危险源进行检查。

1、施工项目部关键岗位人员仅安全员方海荣一人到岗，其余均未到岗；2、未进行节后复工安全隐患排查；3、未向我单位提供复工申请；4、14#楼使用的施工升
降机未办理使用登记擅自开工。

1、监理单位企业负责人未带队进行春节后安全隐患排查整治，且未见安全隐患排查整治表，安全隐患未彻底消除，未提供复工申请报告，工程已全面擅自施
工；2、12#楼北侧边坡有垮塌现象，无处理方案，现场未做处理；3、12#楼爬架爬升楼层未到位，操作层脚手板未满铺，爬架附着不符合要求，且部分未支顶；4、
7#、8#、9#施工升降机已下发限制使用通知书，未报整改回复，现场擅自使用，且现场未见司机；6#楼物料提升机、幼儿园物料提升机未办理使用登记，12#楼
塔吊现场已运行，未见司索工、信号工；5、12#楼4层以上高处作业、临边防护、洞口、井口防护不到位；6、人货电梯、塔吊穿过地下室顶板位置未加固处理到位；
7、2019年1月27日下发的停工整改通知（临建工2019-06）监理单位未督促整改到位。

1、施工单位企业负责人未带队进行春节后安全隐患排查整治，且未见安全隐患排查整治表，安全隐患未彻底消除，未提供复工申请报告，工程已全面擅自施
工；2、12#楼北侧边坡有垮塌现象，无处理方案，现场未做处理；3、12#楼爬架爬升楼层未到位，操作层脚手板未满铺，爬架附着不符合要求，且部分未支顶；4、
7#、8#、9#施工升降机已下发限制使用通知书，未报整改回复，现场擅自使用，且现场未见司机；6#楼物料提升机、幼儿园物料提升机未办理使用登记，12#楼
塔吊现场已运行，未见司索工、信号工；5、12#楼4层以上高处作业、临边防护、洞口、井口防护不到位；6、人货电梯、塔吊穿过地下室顶板位置未加固处理到位；
7、2019年1月27日下发的停工整改通知（临建工2019-06）施工单位未整改到位，未进行书面回复。

1、监理企业负责人未带队进行春节后安全隐患排查整治，且未见安全隐患排查整治表，安全隐患未彻底消除，未提供复工申请报告，工程已全面擅自施工；2、
12#楼北侧边坡有垮塌现象，无处理方案，现场未做处理；3、12#楼爬架爬升楼层未到位，操作层脚手板未满铺，爬架附着不符合要求，且部分未支顶；4、7#、8#、
9#施工升降机已下发限制使用通知书，未报整改回复，现场擅自使用，且现场未见司机；6#楼物料提升机、幼儿园物料提升机未办理使用登记，12#楼塔吊现场
已运行，未见司索工、信号工；5、12#楼4层以上高处作业、临边防护、洞口、井口防护不到位；6、人货电梯、塔吊穿过地下室顶板位置未加固处理到位；7、2019年
1月27日下发的停工整改通知（临建工2019-06）监理单位未督促整改到位。
1、安全监理日志不同步（只到1月13日），且总监未签阅，未提供安全旁站记录，塔吊维修保养记录不同步（只到1月份）；
2、监理单位共下发5份监理通知，无通知编号，施工单位未进行回复，监理单位无复查意见；
3、总监未履职。
1、安全监理日志不同步（只到1月13日），且总监未签阅，未提供安全旁站记录，塔吊维修保养记录不同步（只到1月份）；
2、监理单位共下发5份监理通知，无通知编号，施工单位未进行回复，监理单位无复查意见；
3、总监未履职。
1、施工项目部仅项目经理陈爱文在岗，其余人员均未到岗；
2、我站于2019年2月22日进行节后复工排查发现的问题至今未整改；
3、3#教学楼未进行基础验收，擅自浇筑二层楼板砼。
1、施工项目部仅项目经理陈爱文在岗，其余人员均未到岗；
2、于2019年2月22日进行节后复工排查发现的问题至今未整改；
3、3#教学楼未进行基础验收，擅自浇筑二层楼板砼。

项目经理到岗未履职，现场存在质量安全隐患，关键岗位人员到岗不齐。

项目经理到岗未履职，现场存在质量安全隐患，关键岗位人员到岗不齐。

项目经理到岗未履职，现场存在质量安全隐患，关键岗位人员到岗不齐。

2019年第一季度质量安全考评中未到岗履职。

2019年第一季度质量安全考评中未到岗履职。

2019年第一季度质量安全考评中未到岗履职。

2019年第一季度质量安全考评中未到岗履职。

安全日志记流水账，记录内容未反映现场实际安全情况，安全员未履职。
安全日志记流水账，记录内容未反映现场实际安全情况，安全员未履职。

1、未经过验槽程序擅自浇筑基础承台垫层；2、未经过基础验收程序擅自回填土方；3、现场存在质量安全隐患。

1、未经过验槽程序擅自浇筑基础承台垫层；2、未经过基础验收程序擅自回填土方；3、现场存在质量安全隐患。

电梯井、楼梯间的支模架搭设未按支模架专项方案搭设，且不符合规范要求，落地式卸料平台搭设不符合规范要求。

对施工过程中应发现而未发现的工程质量、安全生产和文明施工方面的问题，未及时下达监理工程师通知书，或未对整改结果进行复查的；
2.项目总监理工程师未到岗履职。
施工现场管理混乱，存在较大安全隐患，逾期未采取有效措施消除。
1.施工现场的工程质量、安全生产和文明施工存在问题，下达整改或停工通知后责任单位拒不整改，未按规定报告建设单位和建设行政主管部门；2.对上道工
序未报经监理验收即进入下道工序施工的行为，不及时以书面形式予以制止和纠正。
1.场地硬化、材料堆放、安全通道等不符合文明施工要求，未及时整改；2.施工现场管理混乱，存在较大安全隐患，逾期未采取有效措施或未消除。

三台塔吊使用超过一个月，未及时办理使用登记。

1.对施工过程中应发现而未发现的工程质量、安全生产和文明施工方面的问题，未及时下达监理工程师通知书，或未对整改结果进行复查；.施工现场的工程
质量、安全生产和文明施工存在问题，下达整改或停工通知后责任单位拒不整改，未按规定报告建设单位和建设行政主管部门或其质量安全监管机构。

施工项目部关键岗位人员配备不到位。

未按规定配备专业监理工程师、监理员。

1.对施工过程中应发现而未发现的工程质量、安全生产和文明施工方面的问题，未及时下达监理工程师通知书，或未对整改结果进行复查；2.未按规定配备专
业监理工程师、专职安全监理工程师、监理员。
1.施工现场管理混乱，存在较大安全隐患，逾期未采取有效措施或未消除的；2.未按审核批准通过的危险性较大分部分项工程专项施工方案进行实施的；3.质
量员、安全员未到岗履职。

1.使用国家明令淘汰、禁止使用的危及施工安全的设备；2.春节复工后未履行复工申请，未经复工核查擅自施工。

1.施工单位使用国家明令淘汰、禁止使用的危及施工安全的设备，未向建设工程质量安全监督机构或建设行政主管部门报告；2.春节复工后未履行复工申请，
未经复工核查擅自施工。
1、施工现场管理混乱存在较大安全隐患，逾期未采取有效措施或未消除的；2、施工前未对有关安全施工的技术要求作出详细说明，造成一定安全生产隐患的。
对施工过程中应发现而未发现的工程质量、安全生产和文明施工方面的问题，未及时下达监理工程师通知书。
1、未搭设安全通道；2、楼层临边、洞口防护不到位，安全门未及时关闭；3、文明施工不符合要求，材料堆放混乱，建筑、生活垃圾未及时清理；4、扬尘治理不符合
要求。
1、关键岗位人员未到岗履职；2、质量保证体系不全；3、砌体工程质量不符合规范要求。
1、关键岗位人员未到岗履职；2、支模架搭设不规范；3、脚手架连墙件偏少。

1、关键岗位人员未到岗履职；2、质量保证体系不全；3、施工现场开工条件达不到要求擅自开工，经相关部门查实并限期整改后逾期未整改到位。

中标项目经理和注册建造师未到岗履职或未按规定进行变更。

1、外脚手架平网、满铺层建筑垃圾未及时清理，未挂安全网和平网；2、临边未防护或防护未采用定型化门，施工层未进行满铺；3、扬尘整治、施工用电、砼养护
标养间、工地围挡、场地硬化、土方覆盖、车辆冲洗、临时设施、材料堆放、安全通道等不符合文明施工要求，未及时整改。

中标项目经理未到岗履职未按规定进行变更。

危大工程局部部位未按审核批准通过的危险性较大分部分项工程专项施工方案进行实施。

1、施工安全管理不到位；2、未对施工现场的安全问题采取有效措施进行整改。

施工现场安全管理混乱，存在安全隐患。

1、施工安全管理不到位；2、未对施工现场的安全问题采取有效措施进行整改。

1、未办理报监手续，先建后报；2、外架安全网搭设不符合规范要求；3、门窗垛墙小于24厘米部位未一次性浇筑。

1、未办理报监手续，先建后报；2、部分基础承台使用无资质商品混凝土；3、关键岗位人员人证不相符。

警 示
类型
黄牌
黄牌
黄牌

黄牌

红牌

红牌

红牌

红牌

红牌

黄牌

红牌

黄牌

红牌

红牌

红牌

红牌

红牌

红牌

红牌

红牌

红牌
红牌

红牌

红牌

黄牌

黄牌

黄牌

黄牌

黄牌

黄牌

黄牌

黄牌

黄牌

黄牌

黄牌

黄牌

黄牌

黄牌
黄牌

黄牌

黄牌
黄牌

黄牌

黄牌

黄牌

黄牌

黄牌

红牌

黄牌

红牌

黄牌

黄牌

警示时限

2019年6月19日至2019年7月18日
2019年6月19日至2019年7月18日
2019年6月17日至2019年7月16日

2019年6月17日至2019年7月16日

2019年1月7日至2019年4月6日

2019年3月6日至2019年5月5日

2019年3月11日至2019年4月10日

2019年3月11日至2019年5月10日

2019年3月11日至2019年5月10日

2019年3月6日至2019年4月5日

2019年3月6日至2019年5月5日

2019年3月6日至2019年4月5日

2019年3月6日至2019年5月5日

2019年3月22日至2019年4月21日

2019年3月22日至2019年4月21日

2019年3月22日至2019年4月21日

2019年3月22日至2019年4月21日

2019年3月22日至2019年4月21日

2019年3月22日至2019年4月21日

2019年3月22日至2019年4月21日

2019年3月27日至2019年6月26日
2019年3月27日至2019年6月26日

2019年5月10日至2019年6月9日

2019年5月10日至2019年7月9日

2019年6月10日至2019年7月9日

2019年2月25日至2019年5月24日

2019年2月25日至2019年5月24日

2019年3月1日至2019年3月31日

2019年3月1日至2019年3月31日

2019年3月19日至2019年4月18日

2019年3月20日至2019年4月19日

2019年3月20日至2019年7月19日

2019年3月21日至2019年7月20日

2019年4月23日至2019年5月22日

2019年4月23日至2019年5月22日

2019年6月10日至2019年9月9日

2019年6月10日至2019年9月9日

2019年1月22日至2019年3月21日
2019年1月22日至2019年3月21日

2019年4月25日至2019年5月24日

2019年5月29日至2019年6月28日
2019年5月31日至2019年6月30日

2019年4月11日至2019年5月10日

2019.4.15

2019年4月29日至2019年5月28日

2019年6月18日至2019年7月18日

2019年6月18日至2019年7月18日

2019年6月23日至2019年7月23日

2019年6月23日至2019年7月23日

2019年6月23日至2019年7月23日

2019年6月23日至2019年7月23日

2019年6月23日至2019年7月23日

备注

1个月
1个月
1个月

1个月

3个月

2个月

1个月

2个月

2个月

1个月

2个月

1个月

2个月

1个月

1个月

1个月

1个月

1个月

1个月

1个月

3个月
3个月

1个月

2个月

1个月

3个月

3个月

1个月

1个月

1个月

1个月

3个月

3个月

1个月

1个月

3个月

3个月

2个月
2个月

1个月

1个月
1个月

1个月

3个月

1个月

1个月

1个月

1个月

1个月

1个月

1个月

1个月

关于岳阳市2019年1-6月份建设工程红、黄牌警示情况的通知

岳阳市2019年1-6月份建设工程红、黄牌警示项目一览表